(
PROTOCOLO Nº: 10297/2013     DATA: 18/10/2013     HORA: 14:57     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05652/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue estudos quanto a instalação de redutores de velocidade em toda extensão da Avenida São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue estudos quanto a instalação de redutores de velocidade em toda extensão da Avenida São Paulo.

Justificativa:

Conforme relatos de moradores e comerciantes, a Avenida vem sendo palco de acidentes constantes, sendo que no ultimo final de semana, ocorreram dois acidentes de natureza grave.
Moradores questionam este vereador, se é necessário alguém perder a vida na Avenida,  para que providencias sejam tomadas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.jpeg